Rio Grande do Sul , 30 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3833

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             143

Publicado por:
Gabrieli Schunke Casarin

Código Identificador:DFAD6A03

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2024

Aviso de Alteração e Reagendamento do Pregão Eletrônico nº.
30/2024. Objeto: Registro de preços de móveis. Propostas: deverão ser
postadas até as 08 horas do dia 12/06/2024, no Sistema Eletrônico no
sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia
12/06/2024 às 09 horas. Alterações feitas no item 24, ANEXO I.
Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:30B4D1FA

SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

JUSTIFICATIVA DETALHADA DE INEXIGIBILIDADE DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 79/MR/2024

Objeto da parceria: promover e desenvolver o atletismo para 40
crianças e adolescentes de ambos os sexos, na faixa etária de 9 a 18
anos, estudantes da rede pública municipal e estadual, oferecendo a
oportunidade da aprendizagem dos fundamentos do atletismo, com
acompanhamento técnico, visando o rendimento em competições
municipais, estaduais e nacionais.
Fundamentação legal: Art. 31 da Lei 13.019/2014.
NOME da OSC: Associação Noroeste Runners  ANR CNPJ:
35.080.459/0001-27
ENDEREÇO: Rua Dona Leopoldina nº 06 apto 41, Bairro Assis
Brasil, Ijuí/RS
TELEFONE: (55) 99612-4939
Valor do repasse: R$ 119.481,12 (cento e dezenove mil quatrocentos
e oitenta e um reais e doze centavos) Período: 8 (oito) meses
Dotação orçamentária: 3.3.5.0.43.00.00.00, Secretaria Municipal de
Cultura e Esporte.
JUSTIFICATIVA: Justificamos a inexigibilidade de chamamento
público na parceria a ser firmada com a Organização da Sociedade
Civil Associação Noroeste Runners  ANR, diante da inviabilidade
de competição com outras OSCs, com fulcro no art. 31 da Lei Federal
nº 13.019/2014, conforme dispomos:

hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da
sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria
ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade
específica

A inexigibilidade de chamamento público não afasta a aplicação dos
demais dispositivos da Lei Federal nº 13.019/2014.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Saieli do Nascimento Jacques

Código Identificador:085083F6

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 852/SMGRH/2024

De 29 de maio de 2024

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de
05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) combinado com o artigo
11, da Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos

Servidores), NOMEIA o(a) servidor(a) FERNANDA LOPES DA
ROSA, aprovado(a) no concurso público de edital nº12/SMAd/2020
para o cargo efetivo de Técnica em Enfermagem, Padrão 5, Classe A,
carga horária de 30 horas semanais, conforme Lei Municipal nº 4.217
de 25/04/2018, em conformidade com o edital de homologação final
nº19/SMGRH/2021, a contar da data de publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
29 de maio de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:871A1F93

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 42/SMGRH/2024 CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s)
abaixo relacionada(s) aprovada(s) no Concurso Público Edital nº
82/SMAd/2018, conforme ordem de classificação divulgada no Edital
nº 15/SMAd/2019, para preenchimento de vagas conforme segue:

Categoria funcional  Agente Administrativo (Classificação 81)
81- Aline Hendges

Categoria funcional  Professora de Educação Infantil II
(Classificação 56 a 57)
56- Eliane de Oliveira Leite
57- Elisângela Teixeira Martins

O(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de Gestão de
Recursos Humanos, a fim de anexar documentação necessária para o
preenchimento da vaga nos dias 03, 04 E/OU 05 DE JUNHO DE
2024, das 08h30 min às 11h30min, munido(a) das cópias dos
documentos, conforme relação anexa.

ATENÇÃO:
O(a) candidato(a) convocado(a) deverá comparecer na Secretaria de
Gestão de Recursos Humanos no dia 06 DE JUNHO DE 2024, as
13h, para apresentação dos seguintes Exames de Aptidão de Saúde:
Hemograma, Colesterol Total, Creatinina, Uréia, GGT, Glicose de
jejum e RX de Coluna Total; Obs.: todos os candidatos hipertensos ou
acima de 45 anos devem apresentar Eletrocardiograma (em
conformidade com o Decreto nº 3.794 de 07 de novembro de 2018),
fase de caráter eliminatório.
O (a) candidato (a) deverá cumprir todos os requisitos para nomeação
conforme determina o Edital nº 82/SMAd/2018, bem como, este
edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 29 de maio de 2024.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:31AE6038

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 43/SMGRH/2024 CONVOCAÇÃO DE
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a(s) pessoa(s)
abaixo relacionada(s) aprovada(s) no Concurso Público Edital nº
42/SMAd/2019 e em conformidade com o Edital de Homologação
Final nº 02/SMAd/2020, para preenchimento de vagas, conforme
segue:

Categoria funcional  Advogado (Classificação 10)